qual s’aplicarà al tipus vigent en cada període, així com qualsevol altre tribut que, en substitució de l’IVA 
o en unió a aquest, sigui legalment repercutible a EMAVSA.  

B2. Pressupost base de licitació 
El pressupost base de licitació, el qual inclou totes les despeses i l’IVA, ascendeix a la quantitat de  
68.183,50 € (seixanta-vuit mil cent vuitanta-tres euros amb cinquanta cèntims), IVA inclòs. 
Aquest import correspon a 1 any de durada, sense considerar possibles pròrrogues ni modificats, d’acord 
amb el següent detall: 

Pressupost Base licitació 56.350,00 €  
IVA 21% 11.833,50 €  
TOTAL PBL 68.183,50 €   

B3. Valor estimat del contracte i mètode aplicat per al seu càlcul 
El valor estimat del contracte ascendeix a la quantitat de 281.750,00 € (dos-cents vuitanta-un mil 
set-cents cinquanta euros), IVA exclòs. S’inclouen en aquest import tots els costos i les possibles 
pròrrogues que aquestes poguessin generar, amb excepció de les variacions en l’IVA, d’acord amb el 
següent detall:  

Pressupost Base licitació 56.350,00 €  
Pròrrogues (4) 225.400,00 €

[...]

• 443.000 d’euros (IVA exclòs) en els contractes de subministraments i serveis, diferents dels 
referits a la lletra anterior, així com en els concursos de projecte  

• 5.538.000 d’euros (IVA exclòs) en els contractes d’obres  

El Valor Estimat del Contracte (VEC) per a aquesta licitació és de 281.750,00 euros (dos-cents 
vuitanta-un mil set-cents cinquanta euros), IVA exclòs. Per tant, la licitació queda exclosa de 
l'àmbit d'aplicació del Reial Decret-Llei 3/2020, de 4 de febrer. 
La disposició Addicional cinquena del Reial Decret Llei 3/2020 estableix que els contractes que estiguin 
exclosos de l'àmbit d'aplicació d'aquesta norma i que tinguin per objecte alguna de les activats regulades